АДМИНИСТРАЦИЯ САМСОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 ноября 2021 г.                                                                                           № 90
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Совета Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района №40/101 от 30.06.2017  «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», в целях обеспечения открытости и доступности информации об осуществлении муниципального контроля на территории Самсоновского сельского поселения, Администрация Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:

1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Признать утратившим силу постановление Администрации Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 25 декабря 2018 года № 116 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района муниципального района Омской области».
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Самсоновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Самсоновского
сельского поселения                                                                    И.И. Уразаев

Приложение

к постановлению Администрации

Самсоновского сельского поселения

Тарского муниципального района

Омской области

от 8 ноября 2021 года № 90
Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
	Наименование органа местного самоуправления Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации, Омской области, муниципальных правовых актов Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля, а также реквизиты соглашения о передаче полномочий Самсоновскому  сельскому поселению соответствующего вида муниципального контроля (в случае их заключения)

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района
	Администрация Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях

Постановление Администрации Самсоновского сельского поселения от 22.03.2016 № 23 «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района»

Решение Совета Самсоновского сельского поселения от 22 октября 2021 г. №87/23 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»

	2
	Муниципальный контроль за за соблюдением правил благоустройства территории Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
	Администрация Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района
	Конституция Российской Федерации Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Решение 10 сессии Совета Самсоновского сельского поселения от 21 июня 2006 «Об утверждении Порядка благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории населенных пунктов Самсоновского сельского поселения»

Постановление Администрации Самсоновского сельского поселения от 12 ноября 2020 г. № 71 «Об утверждении Административного регламента осуществления Администрацией Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»
Решение Совета Самсоновского сельского поселения от 22 октября 2021 г. №88/23 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»